## P A R S III.

### De Statu personarum.

## T I T U L U S I.

De vita & honestate Clericorum.

### C A P U T I.

#### s. I. Clericorum vita aliis sit exemplo.

**N**ihil propè optabilius, quām ut Clerici omnes CHRISTI militiæ, Sponsquè ejus Ecclesiæ ministeriis adscripti, eā vitæ probitate, morum honestate & pietate præcellerent, ut non modò pusilios non offenderent; sed cunctis exemplō virtutis prælucerent. Hoc sensu Sacra-Soff.22.de Re-form. c. t. sancta Tridentina Synodus, nihil est, ait: quod altos magis ad pietatem & Dei cultum assidue instruerat, quām eorum vita & exemplum, qui se divino ministerio dedicarunt: Cum enim à rebus seculi in altiorem sublati locum conficiantur, in eos, tanquam in speculum, reliqui omnes oculos conjicunt, ex iisque sumunt, quod imitantur. Quapropter sic decet omnini Clericos in sortem Domini vocatos, vitam moresquè suos omnes componere, ut habitu, gestu, incessu, sermone, aliisque omnibus rebus nil nisi grave, moderatum ac religione plenum præferant: levia eriam delicta, quæ in ipsis maxima essent, effugiant, ut eorum actiones cunctis afferant veneracionem.

#### s. II. Præsertim Laicis.

**H**uc spectat & illud ejusdem Tridentinæ Synodi: Cū propriè Episcoporum munus sit, subditorum omnium vitia redarguer, hoc illis præcipue cavendum erit, nè Clerici præsertim ad animarum curam constituti, criminosi sint, nevè inhonestam vitam, ipsis convenientibus ducant. Nam si eos pravis & corruptis moribus esse permittant, quo pacto Laicos de ipsis vitiis redarguerent, qui uno ab eis sermone convinci possent, quod Clericos ipsis patiantur esse deteriores? quā etiam libertate Laicos corripere poterunt Sacerdotes, cum tacite sibi ipsi respondeant, eadem se admisissæ que corripiunt? Monebunt propstrea Episcopi suos Clericos, in quocunque Ordine fuerint, ut conversatione, sermone, & scientiâ commissio sibi Dei populo præeant memores ejus quod scriptum est: Sancti estote quoniam ego Sanctus sum. Et juxta Apostoli vocem; nemini dent ullam offensionem, ut non vituperetur ministerium eorum: sed in omnibus exhibeant se, sicut Ministros Dei; nè illud Prophetæ dictum impleatur in eis: Sacerdotes Dei contaminant Sancta, & reprobant legem.

#### s. III. Unde proveniat, quod Clerici non honorentur.

**E**t sanè quod Sacrorum Ministris debitus non tribuatur honos, non nisi Q. 2. vitæ

# 124 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

vitæ nimis dissolutæ & depravatis Clericorum moribus est imputandum; quos ut pro debito pastoralis Officii ad Ecclesiæ primitivæ integritatem & laudabilem normam, quantum cum Domino possumus, reducamus, sanctè à Majoribus statuta diligenter recolenda & serio inculcanda duximus.